Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, solicitando estudos e providências para

um plano de ajuda estadual para atividades comerciais e empresariais.

Requerimento n° 1315/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE
SÃO PAULO, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA UM
PLANO DE AJUDA ESTADUAL PARA ATIVIDADE COMERCIAIS E
EMPRESARIAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 252812020
Data: 26/05/2020 - Horário: 09:11

• 111111111111111111111

APROVADO
2 h MAIO 7-01D

r'r 	Pe!■ ne. César - FC

Senhor Presidente:

Considerando que é responsabilidade do Estado a elaboração de medidas nesse período conturbado de

combate ao novo coronavírus.

Considerando que é de conhecimento geral a necessidade de auxílio urgente às atividades empresariais e

comerciais, tendo em vista a possibilidade de quebra de muitos negócios.

• 	REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Governador do Estado de São Paulo,

solicitando estudos e providências para um plano de ajuda estadual para atividades comerciais e

empresariais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 26 de maio de 2020.

liOJA

Vereador ROD RLEY MIOTTO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1